

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.25.2-PERP

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.06.25.2. PERP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE**, bem como, o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pela própria Secretaria de Educação no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02, resolve **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber:

LOTE	VENCEDORES	CNPJ	VALOR R\$
1	LC GRÁFICA E EDITORA LTDA	05.288.202/0001-02	R\$: 40.620,00
2	LC GRÁFICA E EDITORA LTDA	05.288.202/0001-02	R\$: 37.200,00
3	LC GRÁFICA E EDITORA LTDA	05.288.202/0001-02	R\$: 33.850,00

Valor Global dos Lotes 1,2,3 ... (Cento e Onze Mil e Seiscentos e Setenta Reais.)

LOTE	VENCEDORES	CNPJ	VALOR R\$
4	MAIS DIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS E DIGITAIS LTDA	26.216.446/0001-41	R\$: 98.890,00
5	MAIS DIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS E DIGITAIS LTDA	26.216.446/0001-41	R\$: 17.990,00

Valor Global dos Lotes 4,5... (Cento e Dezesesseis Mil Oitocentos e Oitenta Reais.)

LOTE	VENCEDORES	CNPJ	VALOR R\$
6	SALAZAR PRIMO SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI	08.641.499/0001-28	R\$: 52.700,00

Valor Global do Lote 6 ..... (Cinquenta e Dois Mil e Setecentos Reais.)

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se

PARACURU/CE, 15 DE SETEMBRO DE 2021.

  
**ÉRICA DE FIGUEIREDO DERHOVANNESIAN**  
**SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO**



**ANEXO I DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**DOS ITENS:**

**VII - DOS QUANTITATIVOS**

**EMPRESA: LC GRAFICA EDITORA LTDA CNPJ Nº 05.288.202/0001-02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE/ MARC A	MEDI:	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>LOTE 1</b>					
1	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA DE METAL ESCOVADO:</b> Caneta esferográfica de metal, tipo ball pen, ponta média, cor tinta preta/azul. Acabamento Metal escovado fosco e detalhes cromado brilhante, clipe para fixação no bolso, gravação laser em um lado, embalagem em papel Kraft, Dimensões aproximada 138mmx12mm. Acionamento automático. MARCA PROPRIA	UND	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
2	<b>BOLSA PARA EVENTOS</b> -- Bolsa para eventos, feita de poliéster 600, acabamento em debrum brilho, zíper de nylon/poliéster, alça em polipropileno, personalizado em serigrafia com a logomarca do evento e Prefeitura Municipal, duas alças de mão e uma alça de ombro regulável. Possui bolso na aba frontal, no corpo principal um bolso de porta canetas e celular. Dimensões 35x30x8cm. (Modelo fornecida pela Secretaria de Educação). MARCA PROPRIA	UND	1.000	R\$ 15,62	R\$ 15.620,00
3	<b>PULSEIRA PERSONALIZADA</b> - Tarja confeccionada em papel fibroso resistente impermeável. Leve, flexível com lacre adesivo. Com elaboração de arte (vários modelos). MARCA PROPRIA	UND	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
4	<b>CRACHA EM PLÁSTICO PVC</b> , com dimensões 0,76x85x54mm, com foto digitalizada, impressão colorida e cordão personalizado	UND	1.000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00



	com o brasão e dizeres "Secretaria de Educação" em tecido poliéster na cor verde, com impressão dos dois lados. (com elaboração da arte). MARCA PROPRIA					
		VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 40.620,00
<b>LOTE 02</b>						
1	<b>BANNERS 1,20x0,90m.</b> Colorido, em lona. Acabamento cordão e bastão. (Arte fornecida pela Secretaria de Educação). MARCA PROPRIA	UND	100	R\$ 60,00		R\$ 6.000,00
2	<b>BANNERS 3,00x1,10m.</b> Colorido, em lona. Acabamento com ilhós. (Arte fornecida pela Secretaria de Educação). MARCA PROPRIA	UND	50	R\$ 200,00		R\$ 10.000,00
3	<b>FAIXAS: 3,00x0,70CM EM LONA (TIPO BANNERS).</b> COLORIDAS. ACABAMENTO: BASTÃO LATERAL. MARCA PROPRIA	UND	100	R\$ 100,00		R\$ 10.000,00
4	<b>ADESIVO/ENVELOPAMENTO:</b> Adesivo para envelopamento de veículos oficiais (Ônibus, Vans, Micro-ônibus, e Carro Popular). Adesivo impresso de espessura 0,10 com adesivo em corte especial nas laterais, portas, vidro, traseira e capô. (inclusa a criação da arte) MARCA PROPRIA	M	400	R\$ 28,00		R\$ 11.200,00
		VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 37.200,00
<b>LOTE 03</b>						
1	<b>AGENDA DO EDUCADOR PERSONALIZADA:</b> Miolo AP 24Kg, 280 págs. 2x2 + 12 folhas coloridas no couchê 30Kg. 4x4 (meses). Capa Plástica (Dura) colorida. Tam. 22x16cm. (Diagramação/Criação e Editoração em formato de agência pela contratada) MARCA PROPRIA	UND	1.000	R\$ 15,50		R\$ 15.500,00
2	<b>BOTONS REDONDOS:</b> personalizado 8x8cm, com elaboração de arte (vários modelos). MARCA PROPRIA	UND	1.000	R\$ 0,30		R\$ 300,00
3	<b>CAPA DE PROCESSO:</b> 4x0 cor no formato 32x22cm, no papel off set 75g. MARCA PROPRIA	UND	10.000	R\$ 0,70		R\$ 7.000,00
4	<b>CERTIFICADO:</b> formato 210x297mm, a 4x1 cor no papel couchê fosco 250g. (Arte fornecida pela Secretaria de Educação). Tiragem Mínima: 200 und MARCA PROPRIA	UND	1.000	R\$ 2,00		R\$ 2.000,00
5	<b>CONVITE:</b> tamanho 22x32cm, couche 80k, 4x4 cor, com 1 (uma) dobra. Tiragem Mínima: 100 und MARCA PROPRIA	UND	500	R\$ 2,50		R\$ 1.250,00



6	<b>PASTA PARA EVENTOS:</b> Papel Supremo 250g. 4x0 cor, c/ bolso, no formato de 230x153mm c/ corte especial e 4 vincos colados na parte interna, tamanho 46x22cm. Plastificada. (Arte fornecida pela Secretaria de Educação). Tiragem Mínima: 100 und MARCA PROPRIA	UND	1.000	R\$	2,86	R\$ 2.000,00
7	<b>PAPEL TIMBRADO:</b> Papel ap 90gr, formato 210x297mm, 4x0 cor, com 100fls. (Arte fornecida pela Secretaria de Educação). MARCA PROPRIA	BLOCO	200	R\$	9,00	R\$ 1.800,00
8	<b>ENVELOPE SACO:</b> Papel ap 90gr, formato 24X34cm, 4x0 cor. Arte fornecida pela Secretaria de Educação. MARCA PROPRIA	UND	5.000	R\$	0,80	R\$ 4.000,00
		VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 33.850,00
LOTE 4 - MAIS DIGITAL SERVICOS GRAFICOS E DIGITAIS LTDA - CNPJ Nº 26.216.446/0001-41						
1	<b>APOSTILA:</b> Miolo 200 págs. 4x4 cores. Papel AP 24k. Capa e Contra-Capa. Plástica (Dura). Tamanho 22x29 cm. Acabamento. Encadernado com espiral. Tiragem Mínima: 200 und. MARCA PROPRIA	UND	3.000	R\$	6,00	R\$ 18.000,00
2	<b>CADERNO DE PROVA MAIS EDUCAÇÃO: (ALFABETIZAÇÃO)</b> Caderno Língua Portuguesa Código P0303 e Caderno Matemática Código M0303 Cada caderno de prova contendo 20 páginas, incluindo a Capa. Impressa em Papel Ofício A4 cópia em preto e branco, frente e verso. Acabamento: As páginas deverão ser grampeadas lateralmente (tipo caderno) ou com grampo à cavalo (tipo brochura). Lacrada. (Matriz Original da Prova fornecida em CD encaminhado pelo MEC/FNDE). MARCA PROPRIA	CADERNO	3.000	R\$	3,00	R\$ 9.000,00
3	<b>CADERNO DE PROVA MAIS EDUCAÇÃO: (LETRAMENTO 1)</b> Caderno Língua Portuguesa Código P0503 e Caderno Matemática Código M0503 Cada caderno de prova contendo 20 páginas, incluindo a Capa. Impressa em Papel Ofício A4 cópia em preto e branco, frente e verso. Acabamento: As páginas deverão ser grampeadas lateralmente (tipo caderno) ou com grampo à cavalo (tipo brochura). Lacrada. (Matriz Original da Prova fornecida em CD encaminhado pelo MEC/FNDE). MARCA PROPRIA	CADERNO	3.500	R\$	3,20	R\$ 11.200,00



4	<b>CADERNO DE PROVA MAIS EDUCAÇÃO: (LETRAMENTO 2)</b> Caderno Língua Portuguesa Código P0903 e Caderno Matemática Código M0903 Cada caderno de prova contendo 20 páginas, incluindo a Capa. Impressa em Papel Ofício A4 cópia em preto e branco, frente e verso. Acabamento: As páginas deverão ser grampeadas lateralmente (tipo caderno) ou com grampo à cavalo (tipo brochura). Lacrada. (Matriz Original da Prova fornecida em CD encaminhado pelo MEC/FNDE). MARCA PROPRIA	CADERNO	3.500	R\$	3,14	R\$ 10.990,00
5	<b>CADERNO DE PROVA OBMEP – NIVEL A</b> Caderno de Prova de Matemática. Cada caderno de prova contendo 10 páginas, incluindo a Capa. Impressa em Papel Ofício A4 cópia em preto e branco, frente e verso. Acabamento: As páginas deverão ser grampeadas lateralmente (tipo caderno) ou com grampo à cavalo (tipo brochura). Lacrada. (Matriz Original da Prova fornecida pelo MEC). MARCA PROPRIA	CADERNO	2.000	R\$	2,00	R\$ 4.000,00
6	<b>CADERNO DE TESTE PROVINHA PAIC – 2º ANO, 3º ANO, 4º ANO e 5º ANO: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA:</b> Cada caderno de prova contendo 25 páginas, incluindo a Capa. Impressa em Papel Ofício A4 cópia em preto e branco, frente e verso. Acabamento: As páginas deverão ser grampeadas lateralmente (tipo caderno) ou com grampo à cavalo (tipo brochura). Lacrada. (Matriz Original da Prova fornecida em CD encaminhado pela MEC). MARCA PROPRIA	CADERNO	3.000	R\$	3,20	R\$ 9.600,00
7	<b>CADERNO DE TESTE PROVINHA PAIC – 6º ANO, 7º ANO, 8º ANO e 9º ANO: PORTUGUÊS E MATEMÁTICA:</b> Cada caderno de prova contendo 25 páginas, incluindo a Capa. Impressa em Papel Ofício A4 cópia em preto e branco, frente e verso. Acabamento: As páginas deverão ser grampeadas lateralmente (tipo caderno) ou com grampo à cavalo (tipo brochura). Lacrada. (Matriz Original da Prova fornecida em CD encaminhado pela SEDUC – Diagnostica Inicial e Final). MARCA PROPRIA	CADERNO	5.000	R\$	3,20	R\$ 16.000,00
8	<b>LIVRETO:</b> Miolo 24 pág. AP 24k, 2x2 cor. Capa: Triplex 250g, 4x0 cor. Plastificada, grampeado, tamanho 22x32 (aberto). Tiragem Mínima: 300 und. MARCA PROPRIA	UND	3.000	R\$	2,70	R\$ 8.100,00



9	<b>CARTILHA:</b> Miolo: 32 pág. 4x4 cores no couche 40k. Capa: couche 80k, 4x4x cor. Tamanho 44x32 (Aberto). Acabamento: Grampeado. Tiragem Mínima: 200 und. MARCA PROPRIA	UND	3.000	R\$	4,00	R\$ 12.000,00
		<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				R\$ 31.820,00
<b>LOTE 05</b>						
1	<b>DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL -</b> Diário de classe Educação Infantil, Capa Ficha 60Kg Cor Amarelo, emblema da logomarca da Prefeitura. 4x1 cor. Miolo: 24 pgs 1x1 cor. AP 24Kg. Tam. 31x16: m. Encadernado c/ espiral. Modelo fornecido pela Secretaria de Educação. MARCA PROPRIA	UND	500	R\$	3,50	R\$ 1.750,00
2	<b>DIARIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS -</b> Diário de classe Ensino Fundamental II (Anos Finais), Capa Ficha 60 Kg, Cor Verde, emblema da logomarca da prefeitura. 4x1 cor. Miolo: 28 pag 1x1 cor. AP 24 Kg. Tam. 31x16: m. Encadernado c/ espiral. Modelo fornecido pela Secretaria de Educação. MARCA PROPRIA	UND	2.000	R\$	5,41	R\$ 10.820,00
3	<b>DIARIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS -</b> Diário de Classe Ensino Fundamental I (Anos Iniciais), capa Ficha 60Kg, Cor Azul, emblema da logomarca da Prefeitura. 4x1 cor. Miolo: 38 pág. 1x1 cor. AP 24Kg. Tam. 31x16: m. Encadernado c/ espiral. Modelo fornecido pela Secretaria de Educação.	UND	1.000	R\$	5,42	R\$ 5.420,00
		<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				R\$ 17.990,00
<b>LOTE 06- EMPRESA: SAZAL ATIVIDADES E SERVIÇOS MUNICIPAL - CNPJ: N° 08.541.109/0001-28</b>						
1	<b>ENCADERNAÇÃO:</b> Encadernação wire-o espessura 14mm c/ capa e contra capa.	UND	50	R\$	4,30	R\$ 215,00
2	<b>ENCADERNAÇÃO:</b> Encadernação wire-o espessura 22mm c/ capa e contra capa.	UND	100	R\$	5,20	R\$ 520,00
3	<b>ENCADERNAÇÃO:</b> Encadernação wire-o espessura 33mm c/ capa e contra capa.	UND	100	R\$	6,10	R\$ 610,00
4	<b>ENCADERNAÇÃO:</b> Encadernação wire-o espessura 40mm c/ capa e contra capa.	UND	50	R\$	7,10	R\$ 355,00
5	<b>IMPRESSÃO PB:</b> Impressão pb, papel ap 75gr, cor 1x0.	UND	80.000	R\$	0,35	R\$ 28.000,00 0
6	<b>IMPRESSÃO COLOR:</b> Impressão colorida, papel ap 75gr, cor 4x0.	UND	10.000	R\$	2,30	R\$ 23.000,00



	VALOR TOTAL DO LOTE	RS 52.700,00
VALOR TOTAL		RS 52.700,00